
 
 

 
Forskarutbildningsberedningen  MINNESANTECKNINGAR 
    2009-01-30 
      
 
 
Tid och plats: kl. 09.00-12.00, Konsistorierummet, Vasaparken 
 
Närvarande 
Lennart Weibull, ordförande 
Staffan Edén, vice ordförande 
Eva Lilja, UB 
Börje Haraldsson, SA 
Per Holmberg, UFL 
Magnus Bergqvist, ITFN 
Anna Frisk, KFN (vik.) 
Carl Martin Allwood, SFN 
Susanne Persson, GUS 
Thomas Larsson, GUS 
Ingegärd Eliasson, NFN 

Catharina Langendorf, sekreterare 

Övriga närvarande 
Annika Åkerblom, Danshögskolan, föredragande 
Peter Liljenstolpe, Stockholms universitet, föredragande 
Malin Östling, universitetsledningens kansli, föredragande 

Frånvarande 
Birger Simonsson, UFN 
Henrik Björck, HFN 
Per Cramér, HHFN 
 
Mötet inleddes med att ordföranden hälsade de nya ledamöterna välkomna. Thomas Larsson 
efterträder Christina Dackling som representant för Göteborgs universitets studentkårer och 
Carl Martin Allwood efterträder Boo Johansson som representant för samhällsvetenskapliga 
fakulteten. Kort presentationsrunda följde. 
 
1. Adjungering av ledamot 

Ordföranden hade i kallelsen till mötet aviserat sitt förslag att adjungera ordföranden för 
Göteborgs universitets doktorandkommitté (GUDK), Karin Heppin. Han informerade 
också om att han inhämtat synpunkter på detta från GUS, som inte haft något att invända. 

Forskarutbildningsberedningen enades om att adjungera GUDK:s ordförande. 
 
2.  Uppföljning av tillämpningen av regler för doktoranders studie- och arbetsvillkor  

Annika Åkerblom och Peter Liljenstolpe 
Ordföranden rekapitulerade bakgrunden till ärendet, som också tagits upp tidigare i 
beredningen, och framhöll att beredningen är utredarnas diskussionsforum under deras 
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arbete. Utredarna, Annika Åkerblom och Peter Liljenstolpe, redogjorde kortfattat för sitt 
tidigare arbete med forskarutbildnings- och kvalitetsfrågor. I den nu aktuella utredningen 
kommer de att använda sig av Lunds och Uppsala universitet som jämförelseobjekt, 
eftersom dessa lärosäten bedöms vara de som organisatoriskt mest liknar GU. 

 
3. Doktorandportalen 

Sahlgrenska akademin har genom Börje Haraldsson erbjudit sig att tekniskt sköta den 
löpande driften av en doktorandportal på GU-webben. Akademin har fått en formell 
förfrågan om kostnaden för att dra igång arbetet och för fortsatt driftansvar.  

Börje Haraldsson framhöll att akademins förslag är att sätta upp en portal med en 
gemensam sida, som Sahlgrenska akademin skulle ha driftansvaret för och som innehåller 
ingångar till fakulteternas information om forskarutbildning. Fakulteterna skall själva 
ansvara för den information som rör respektive fakultet. Den gemensamma sidan beräknas 
kunna komma igång ganska snart. 

 
4. Internationella benchmarkingprojektet om ”PhD studies”: uppföljning och förnyad 

diskussion 
 Malin Östling 

Malin Östling rekapitulerade bakgrunden. Benchmarkingnätverket som GU deltar i har 
olika teman för varje år, och förra årets tema var forskarutbildning. Från GU deltog 
Sahlgrenska akademin, humanistiska fakulteten och Malin Östling som representant för 
den gemensamma nivån. Efter projektet avslutats gjordes en lista på erfarenheter att ta 
vara på. Listan genomgicks av beredningen i syfte att värdera vad universitetet ska 
prioritera och gå vidare med.  

 
5. Högskoleverkets utvärdering: redovisning av universitetets självvärderingsrapport 

Malin Östling 
 Självvärderingsrapporten är under arbete och ska lämnas till Högskoleverket den 2 mars. 

Under arbetet diskuteras innehållet i de relevanta beredningarna bland annat för att fånga 
upp fakultetssynpunkter. Utvärderingen gäller primärt kvalitetsarbetet, inte själva kvaliteten i 
forskarutbildningen; det finns inget särskilt avsnitt om forskarutbildningen utan läggs in 
där det är relevant. Utöver den lärosätesgemensamma rapporten gör fakulteterna en egen 
utvärdering på ca 2 sidor. 

 Ordföranden öppnade för en diskussion med generella synpunkter och därefter en 
diskussion om vad som mera i detalj som kan tillföras texten. 

  
6. Uppföljning av arbetet med strategiska planen 

Malin Östling 
 Beredningens huvuduppgift är att följa de punkter som finns i GU:s strategiska plan för 
2007-.2010. Malin Östling inledde med att rekapitulera strategiska planens åtgärder för 
utbildning på forskarnivå. Därefter vidtog en genomgång och avstämning för uppdatering 
av åtgärdslistan.  

Genomgången visade att beredningen ligger väl till i sitt arbete med planen. 

 
7. Huvudsakliga arbetsuppgifter för forskarutbildningsberedningen under 2009 

 Ordföranden gick igenom sin PM med kommentarer om ärendenas bakgrund och 
nuvarande status.  
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Strategiska planen 
Utbildning i ledarskap: observera att gemensamma förvaltningen är ett serviceorgan. 
Kursen ska finnas men är frivillig (ger inga poäng). 

Forsknings- och utbildningsstrategierna 
Doktorandundersökningen beklagansvärt försenad. 
Samarbeten inom fakultetsområden och forskarskolor ligger i verksamhetsuppdraget till 
nämnderna för 2009. 

Ärenden initierade av rektor 
Utvärderingen av doktorandernas studie- och arbetsvillkor har startat (rektor är där ett 
”bollplank” för utredarna) 

Övriga ärenden 
Avancerad nivå: Här finns stora behov att tydliggöra organisationen och relationen till 
forskarutbildningen. Den arbetsgrupp som tillsatts ska lämna rapport till sommaren. 
Eventuellt kommer vi att arbeta gemensamt med Lund och Uppsala och med en extern 
konsult (en av de EUA-experter som besökte GU i höstas). Den viktiga frågan är vilka 
principer vi har. 
Föräldraskap: ska resultera i jämställda villkor i utbildningen. Rapport klar sommaren 2010. 

Uppföljning av rektorsbeslut 
För pedagogisk utbildning och projektledarutbildning, se kursvärderingarna. 

 
8. Information 

 Ordföranden lämnade först ordet till Staffan Edén för en lägesrapport om arbetet med de 
strategiska forskningsområdena. 

 Därefter lämnade ordföranden följande information. 

 Utfallet av årets verksamhet 
GU har klarat ekonomin väl och utbildningsuppdraget anmärkningsvärt väl (har inte ens 
gjort slut på sparade prestationer). Under 2009 finns ca 80 mkr för olika 
utbildningssatsningar. Bl a föreslår rektor ett internationellt gästforskarprogram 

  Löner 
Förslag finns att inrätta två doktorandstegar, en basstege och en tilläggsstege. Förhandling 
kommer hållas inom de närmaste veckorna. 

  Propositioner 
Oklart om vissa propositioner, bland annat autonomiutredningen och förslaget om 
studiefinansiering dröjer p g a ekonomiska och juridiska komplikationer.  

 
9. Övriga ärenden 

 KFN:s ledamot väckte frågan om det är aktuellt med ytterligare post doc-satsningar. 
Ordföranden svarade att inget sådant f n planeras utan att satsningarna nu primärt gäller de 
så kallade styrkeområdena. 

                                              *   *   * 

 
 
Nästa sammanträde äger rum onsdagen den 25 februari kl 9-12   
 
 
 


